1

证券代码：002565     证券简称：顺灏股份   公告编号：2019-033

上海顺灏新材料科技股份有限公司

关于公司与浙江寿仙谷医药股份有限公司

签署《投资合作协议》的公告

一、协议签署情况

2019 年 3 月 25 日，上海顺灏新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“乙方”）与浙江寿仙谷医药股份有限公司（以下简称“寿仙谷”或“甲方”）

签署《投资合作协议》，为互利共赢，双方拟互相合作。经平等友好协商，公司

与寿仙谷拟共同投资设立一家新公司（以下简称“合资公司”）共同开展工业大

麻种植及下游产品的研发及市场销售业务。公司现金出资 800 万元，占合资公司

40%的股权；寿仙谷现金出资 1,200 万元，占合资公司 60%的股权。

本次投资事项由公司投委会审议通过，且经公司总裁同意；该事项在总裁的

决策权限范围内，无需通过公司董事会、股东大会审议。本次对外投资不构成关

联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方情况

1、浙江寿仙谷医药股份有限公司

统一社会信用代码：91330700147493495C

公司类型：股份有限公司（上市）

成立日期：1997 年 3 月 3 日

注册资本：壹亿肆仟叁佰叁拾叁万肆仟陆佰元

住所：浙江省武义县壶山街道商城路 10 号

法定代表人：李明焱

经营范围：药品经营、中医科服务（以上经营范围仅限分支机构经营）；定

型包装食品销售；食用菌菌种批发；含茶制品及代用茶（代用茶）、炒货食品及

坚果制品（烘炒类）、蔬菜制品[食用菌制品（干制食用菌）]生产；中药（国家

法律、法规禁止或限制的除外）研究原生中药材（除麻醉药品药用原植物、甘草、

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

麻黄草）、蔬菜、水果、食用菌种植、收购、销售；初级食用农副产品分装；食

用菌种植技术培训、咨询；货物与技术进出口业务，谷物、薯类的种植、销售。

化妆品、食品、药品的检测服务；非医疗性健康知识咨询服务；化妆品、洗涤用

品的销售；糕点加工；旅游资源管理；水产品的养殖、加工、销售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东：浙江寿仙谷投资管理有限公司

主要财务指标：

单位：人民币元

科目
2017 年 12 月 31 日

/2017 年度

2018年9月30日/2018年1-9

月（未经审计）

总资产 926,344,414.89 1,084,295,838.11

归属上市公司股东的净资产 869,748,259.86 922,862,063.02

营业收入 369,963,314.73 324,343,089.56

归属上市公司股东的净利润 88,879,887.34 60,000,517.92

寿仙谷与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系。

三、协议主要内容

甲方：浙江寿仙谷医药股份有限公司

乙方： 上海顺灏新材料科技股份有限公司

（一）合资公司基本信息

名称：云南寿仙谷汉麻健康科技有限公司（暂定，以公司登记机关核定名称

为准）；

住所：以工商登记为准；

股东：甲方，乙方；

注册资本：2,000 万元人民币；

股权结构：甲方出资 1,200 万元，占合资公司 60%的股权；乙方出资 800 万

元，占合资公司 40%的股权；

出资方式：甲方与乙方均以现金出资；

出资期限：双方均于合资公司成立后 60日内缴足出资；

3

经营范围：工业大麻的科学研究、种植、加工及其产品的销售（在许可证范

围内开展生产经营）；生物药品制造及生物药品技术开发、运用及销售；植物精

油、保洁用品、洗护用品、消毒用品、保健品、食品、日用品、化妆品的研发、

生产、销售；经济作物研发、加工及产品销售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）；

营业期限：30 年。

（二）公司治理架构

1、股东会

股东会的组成、会议的召集召开和表决程序、股东会决议的表决要求应适用

《公司法》相关规定。

2、董事会

公司设董事会，成员为 5 人。由甲方提名 3 人，乙方提名 2 人，并经股东会

选举产生。董事任期 3 年，连选可以连任。董事长由甲方提名的董事担任，副董

事长由乙方提名的董事担任。

董事会决议的表决实行一人一票。董事会决议应当经三分之二以上董事同意

方可通过。

3、监事

公司不设监事会，设 1 名监事，由乙方提名，并经股东会选举产生。监事任

期 3 年，连选可以连任。

4、总经理

总经理由甲方提名，由董事会聘任。

5、法定代表人

合资公司法定代表人由甲方指派担任。

6、财务总监

财务总监由甲方提名，由董事会聘任。

（三）陈述、保证和承诺

1、甲方的陈述、保证和承诺

4

（1)甲方发挥其在中草药种植及下游应用研究的技术优势，负责合资公司后

续的实际经营管理，在云南当地推进合资公司开展在工业大麻种植及下游产品研

发生产的相关业务。

（2）甲方承诺合资公司在乙方协助下，在公安禁毒部门允许的范围内种植

工业大麻，种植所得优先以市场公允价格提供给乙方指定子公司进行花叶萃取提

炼。

（3）甲方承诺合资公司在后续经营中，如需增资须经各股东方协商同意后

方可进行。且无论乙方后续是否增资，甲方承诺乙方股份稀释后不低于 20%。

2、乙方的陈述、保证和承诺

（1）乙方负责协助公司依法取得设立、合法经营所需的证照，包括但不限

于公司设立登记手续，公安禁毒部门颁发的工业大麻种植许可等。

（2）乙方在取得公安禁毒部门签发的有关工业大麻加工许可后，承诺其指定

子公司将在公安禁毒部门允许的范围内，优先以市场公允价格为合资公司加工收

获的工业大麻花叶，完成工业大麻提炼萃取后，将大麻花叶提取物提供给合资公

司。

（3）乙方将积极推进与甲方在工业大麻种植及下游产品研发、生产销售的合

作，合作内容包括但不限于：种子培育、农业种植合作、产品合作研发、产品技

术服务、物料产品供销等。

 （四）退出、终止

1、合资公司股东之间可以相互转让全部或者部分股权，但应符合《公司法》

的规定。

2、未经对方事先书面同意，任意一方不得直接或间接向第三方转让其所持

公司股权，不得在所持公司股权上设置质押等任何形式的权利负担。

（五）保密义务

根据法律、行政法规、证券交易所交易规则的规定，以及上市公司的公司治

理制度的相关规定，任何影响上市公司股价的事项均应视为内幕信息。双方及因

本次交易而必须知晓该等信息的人员，均应视为内幕信息知情人，须恪守内幕信

息保密的相关规定，杜绝利用内幕信息买卖上市公司股票等违法违规行为。未经

5

他方事先书面同意，不得将内幕信息告知任意第三方，但根据法律、行政法规、

交易所规则或其他监管部门的规定必须披露的情形除外。否则，违约方应单独承

担由此产生的一切法律后果，并承担给守约方造成的一切损失。

（六）违约责任

一方违约的，违约方应赔偿给他方因违约行为而造成的全部经济损失，包括

但不限于由此遭受的损失及因追究违约方违约责任而产生的诉讼费、保全费、律

师费、评估费、审计费、调查费、差旅费等费用。

（七）争议处理

与本协议有关的任何争议，双方应友好协商解决；协商不成的，通过合资公

司所在地有管辖权的人民法院诉讼解决。

（八）协议补充

本协议未尽事宜，双方可以另行订立补充协议。补充协议内容与本协议不一

致的，以补充协议约定为准。

（九）协议生效

本协议经双方签署后生效。

四、合作目的及对公司的影响

本次合作共同设立合资公司是公司基于工业大麻发展战略布局所做的规划，

合作双方可以充分发挥各自的资源优势，在云南当地推进合资公司开展在工业大

麻种植及下游产品研发生产的相关业务。此次合作能与公司现有业务实现有效协

同，优化公司在工业大麻产业链的布局。

本次签署的合作协议设立合资公司，资金来源为公司自有或自筹资金，不会

对公司财务状况及生产经营造成重大不利影响，预计对公司当期经营业绩不会构

成重大影响。合资公司设立完成后，有助于完善公司产业链，提高公司竞争力。

五、风险提示

1、本次《投资合作协议》签署后，合资公司能否取得公安禁毒部门核发的

《工业大麻种植许可证》存在一定的不确定性；

2、本次《投资合作协议》签署后，尚需按照协议约定完成合资公司的设立

登记、相关经营资质的合规办理及股东出资等相关手续，合资公司的设立存在一

定的不确定性；

6

3、合资公司处于新设阶段，开展经营需要获得工商、公安等有关部门的许

可，后续的运营过程中会存在市场、政策等其他相关风险，合资公司仅为公司参

股公司，且预计合资公司短期内不会不会产生盈利，因此对公司的业绩影响暂时

无法预计，存在较大的不确定性；

4、本次合作协议仅为交易相关方发起设立合资公司，具体的实施进度和效

果存在一定的不确定性，目前合资公司的经营管理团队人选未定，尚需组建，未

来可能存在较大的经营管理风险；

5、合资公司工业大麻的种植受栽培管理、环境控制、病虫害防治等技术能

力水平的影响，以及恶劣天气、自然灾害等不可抗力因素的影响，存在产出不足、

产品质量不达标的风险；

6、合资公司工业大麻下游产品的研发，存在技术风险、产品合规风险、市

场风险等。

公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》及相关规定，根据《投资合作

协议》中设立合资公司的进度，及时披露相关进展情况。敬请广大投资者关注公

司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的公告，并注意投资风险。

六、备查文件

1、《投资合作协议》

特此公告。

上海顺灏新材料科技股份有限公司董事会

                                       2019年3月26日